



AZIENDA OSPEDALIERA DELLA PROVINCIA DI PAVIA

Sede Legale: Viale Repubblica, 34 - 27100 PAVIA

Tel. 0382 530596 - Telefax 0382 531174

www.ospedali.pavia.it

AFFIDAMENTO DELLE OPERE EDILI, AFFINI ED ELETTRICHE OCCORRENTI ALLA MANUTENZIONE DEGLI IMMOBILI DI PERTINENZA DELL'AZIENDA OSPEDALIERA DELLA PROVINCIA DI PAVIA ID PROCEDURA 67617303

CHIARIMENTI

1) si chiede chiarimento in merito all'effettuazione del sopralluogo. Nello specifico si chiede se sia necessario effettuare i sopralluoghi in tutte le date e luoghi indicati o se si deve scegliere una data tra quelle proposte.

Risposta

E' necessario effettuare i sopralluoghi in tutte le date ed i luoghi indicati nel disciplinare

2) La durata del sopralluogo è per tutta la giornata?

Risposta

I tempi del sopralluogo avranno durata variabile in funzione delle necessità espresse dagli operatori economici

3) Il Geometra che fa il primo sopralluogo è obbligato a fare anche gli altri 3?

Risposta

No, restano ferme le condizioni previste nel disciplinare

4) E' possibile che un Geometra fa il 1°, 3° e 4° sopralluogo e un altro Geometra fa il 2° sopralluogo?

Risposta

Si

5) I Geometri in questione sono nostri dipendenti Tecnici e muniti di Procura Speciale Notarile dobbiamo fare anche la Delega?

Risposta

Il disciplinare di gara prevede la delega

6) Ai sensi dell'art.124 comma 1 e 2 e 140 comma 2 e 3 de D.P.R. 207/2010 è prevista un'anticipazione contrattuale del 10%?

Risposta

L'anticipazione, ancorché nel silenzio della lex specialis, è regolamentata dalle disposizioni vigenti (conversione in Legge del D.L. 192/2015)

7) Le categorie OS3 e OS6 possono essere ricomprese nella categoria OG11?

Risposta

L'impresa qualificata nella cat OG11 può eseguire i lavori della Cat. OS3 per la classifica corrispondente a quella posseduta.

La OS6 è a qualificazione non obbligatoria.

Restano ferme le qualificazioni in categorie e classifiche adeguate ai lavori da eseguire

8) Al punto 4.2 del disciplinare di gara si dichiara che "il sopralluogo può essere effettuato da un incaricato per tutti gli operatori economici raggruppati,..." - ciò significa che devo già sapere a priori come sarà fatto il raggruppamento? Oppure si può effettuare il sopralluogo come società e in seguito indicare il raggruppamento?

Risposta

Nel caso in cui il sopralluogo fosse effettuato da una impresa singola che decida successivamente di costituirsi in RTI sarà sufficiente produrre in sede di gara una dichiarazione che il sopralluogo è stato eseguito in nome e per conto di tutti gli operatori partecipanti al RTI

9) si chiede dove è possibile reperire i documenti progettuali, ovvero CME Elenco Prezzi e Tavole

Risposta

La modalità di esecuzione delle prestazioni prevede il riconoscimento dei lavori a misura sulla base dei prezzi contenuti nell'elenco prezzi unitari – artt. 3 e 4 del CSA.

Le prestazioni sono richieste con riferimento ad un determinato arco di tempo per interventi non predefiniti nel numero ne tantomeno preliminarmente progettati ma resi necessari secondo le emergenti necessità della Stazione Appaltante; pertanto non sono disponibili altri documenti se non quelli pubblicati

10) In riferimento al requisito di cui al paragrafo 7.1 del disciplinare di gara si chiede di confermare che:

a) Il possesso della Cat. OS3 class. III può essere dimostrato attraverso adeguata classifica nella Cat. OG11 (ad esempio classifica IV)

Risposta

L'impresa qualificata nella cat OG11 può eseguire i lavori della Cat. OS3 per la classifica corrispondente a quella posseduta.

b). Le categorie scorporabili OS7, OS24 e OS6, qualora non possedute, possono essere coperte attraverso adeguata classifica nella categoria prevalente OG1 (ad esempio classifica VIII).

Per quanto sopra deve essere dichiarato in sede di gara il subappalto delle stesse

Risposta

Si. Il subappalto invece deve essere indicato per le categorie scorporabili a qualificazione obbligatoria

Voghera, 14 maggio 2015

F.to Il R.U.P.
Arch. Luciano De Castro